Imperator iustinianus <sup>(a)</sup>. a. archelao p. p.

CVM notissimi iuris sit actionem ypothecariam in extraneos quidem subposite rei detentatores annorum. xxx. finire spatio <sup>(b)</sup> si non interruptum erit silentium ut lege cautum est. id est etiam per solam conuentionem. aut si etas impubes excipienda monstretur. in ipsos uero debitores aut heredes eorum primos uel posteriores nullis expirari <sup>(c)</sup> lustrorum cursibus. nostre prouisionis esse prospeximus hoc quoque emendare. ne possessores eiusmodi immortalis prope timore teneantur. Quam ob rem iubemus ypothecariam persecutionem que rerum mouetur gratia. uel apud debitores consistentium. uel apud debitorum heredes non ultra. xl. annos ex quo competere cepit prorogari. nisi conuentio aut etas sicut dictum est intercesserit ut diuersitas utriusque rerum persecutionis que in debitorem aut heredes eius que mouetur in extraneos in solo sit annorum numero. Verum in aliis omnibus ambe similes sint. in actione scilicet personali. his custodiendis que prisca constitutionum sanxit iusticia. Sed cum illud in forensibus etiam negociis et controuersiis uentilabatur <sup>(d)</sup> an creditor anteriora iura pretendens potest posteriorem creditorem ypothecam tenentem etiam ultra. xxx. annos inquietare. utpote immaginem debitoris tenentem <sup>(e)</sup> eique possidentem. necessarium duximus et hoc dirimere. Et sanctimus donec comunis debitor uiuit. non posse creditori anteriori. xxx. annorum exceptionem opponi. sed cum locum esse <sup>(f)</sup>. xl. annorum prescriptioni. quia dum ille uiuit merito ante-

(a) *Justinus.*

(b) *Finiri spatiis.*

(c) *Expirare.*

(d) *Sed quum illud etiam in forensibus controuersiis uentilabatur.*

(e) *Oblinentem.*

(f) *Sed locum esse.*

rior creditor confidit utpote apud debitorem eius possessionem per posteriorem creditorem constituta. Ex quo autem in fata sua debitor decesserit. ex eo quasi suo nomine possidentem posteriorem creditorem merito posse. xxx. annorum opponere prescriptionem. et secundum hanc diffinitionem <sup>(g)</sup> computationem temporum adhibendam. ut ex persona quidem sua posterior creditor quidem. xxx. annorum. quos post mortem debitoris ipse possedit apponat <sup>(h)</sup>. Sin autem coniungere maluerit <sup>(i)</sup> sue possessioni quia post mortem debitoris habuerit <sup>(j)</sup>. etiam tempus quo uiuente debitore. uel ipse creditor uel comunis debitor detinuit. tunc. xl. annorum exceptionis iura tractari. et quantum deest ad. xl. annorum possessionem per quam et ipse debitor creditorem reppellere potuerat. hoc se possedissee ostendat. eodem iure per temporum computationem obseruando. et si posterior creditor anteriori creditori offerre debitum paratus est. et his creditor longeuam possessionis prescriptionem ei opponere conatur. § Illud autem plus quam manifestum est quod in omnibus contractibus in quibus sub aliqua conditione uel sub die certa uel incerta stipulationis et promissionis uel pacta componuntur <sup>(k)</sup> post conditionis exitum. uel post institute diei certe uel incerte lapsum prescriptiones. xxx. uel. xl. annorum. que personalibus uel ypothecariis actionibus opponuntur incium accipiant <sup>(l)</sup>. Vnde conuenit ut in matrimoniis in quibus reditio dotis uel ante nuptias donationis in diem incertam mortis uel repudii differri solet <sup>(m)</sup>. post coniugii dissolutionem earundem prescriptionum curricula personalibus itidem